



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI
GABINETE DO ACESSORIA DL 4 - SEAD

ANEXOS DO EDITAL Nº: 015522897/2024/SEAD-PI/DL /DLASSESSORIA4 TERESINA/PI, 22 DE NOVEMBRO DE 2024.

PROCESSO Nº: 00002.004395/2024-85

ANEXOS DO EDITAL

ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA - ID 015416737

A.1 - Apêndice do Anexo I – Estudo Técnico Preliminar - ID 014542404

Anexos do Termo de Referência:

ANEXO II - MINUTA DE CONTRATO - ID- 015522877

ANEXO III - FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS
(PROPOSTA READEQUADA)

Sr. (a) Pregoeiro (a),

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº ____/____

Apresentamos nossa proposta conforme Anexo I (Termo de Referência) que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

1. **1. CONDIÇÕES GERAIS:**

1.1. Proposta que faz a empresa _____ inscrita no CNPJ nº estabelecida no (a) _____, para o **REGISTRO DE PREÇOS** visando a contratação de empresa(s) para **AQUISIÇÃO DE COLCHÕES para atender as demandas dos Órgãos e Entes que compõem a Administração Pública Estadual**, de acordo com as especificações e condições constantes do Pregão em referência, bem como do respectivo Edital e seus Anexos.

1.2. O valor total DO ITEM _____ é de R\$ _____ (em algarismo e por extenso).

PLANILHA DE PROPOSTA DE PREÇOS

AQUISIÇÃO DE COLCHÕES CATMAT 19709						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	COTA (%)	QUANTIDADE POR COTA	Valor Unitário	Valor Total
1	COLCHÃO SOLTEIRO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,78 X 1,88 X 0,14 CM, EM ESPUMA POLIURETANO, DENSIDADE 33, TECIDO POLIÉSTER E STRETCH, PROTEÇÃO ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO, ANTIFUNGO. COTA PRINCIPAL	UND	75,02%	5936	R\$	R\$
1.1	COLCHÃO SOLTEIRO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,78 X 1,88 X 0,14 CM, EM ESPUMA POLIURETANO, DENSIDADE 33, TECIDO POLIÉSTER E STRETCH, PROTEÇÃO ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO, ANTIFUNGO. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP		24,98%	1977	R\$	R\$
2	COLCHÃO PNEUMÁTICO CONFECCIONADO EM VINIL RESISTENTE, FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL; EM PVC; TAMANHO PADRÃO SOLTEIRO; COM NO MÍNIMO 130 CÉLULAS UNIFORMES QUE DISTRIBUEM A PRESSÃO DO CORPO DE FORMA ALTERNADA;TEMPO INICIAL PARA INFLAR: 20 A 30 MINUTOS; TEMPO DE CICLO: 10 MINUTOS; EFICIÊNCIA DE MAIS DE 90% MESMO QUANDO INCLINADO ATÉ 60O; DIMENSÕES INFLADO: 200 X 90 X 6,5 CM (C X L X A);60HZ; AJUSTE DE PRESSÃO: 40MMHG A 100MMHG (MILÍMETROS DE MERCÚRIO); COM CAPACIDADE PARA SUPOSTAR PACIENTES DE DE ATÉ 100KG. MOTOR PARA COLCHÃO PNEUMÁTICO COM COMPRESSOR DE PRESSÃO ALTERNADA. BIVOLT OU 220 W. COTA PRINCIPAL	UND	75,09%	880	R\$	R\$
2.1	COLCHÃO PNEUMÁTICO CONFECCIONADO EM VINIL RESISTENTE, FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL; EM PVC; TAMANHO PADRÃO SOLTEIRO; COM NO MÍNIMO 130 CÉLULAS UNIFORMES QUE DISTRIBUEM A PRESSÃO DO CORPO DE FORMA ALTERNADA;TEMPO INICIAL PARA INFLAR: 20 A 30 MINUTOS; TEMPO DE CICLO: 10 MINUTOS; EFICIÊNCIA DE MAIS DE 90% MESMO QUANDO INCLINADO ATÉ 60O; DIMENSÕES INFLADO: 200 X 90 X 6,5 CM (C X L X A);60HZ; AJUSTE DE PRESSÃO: 40MMHG A 100MMHG (MILÍMETROS DE MERCÚRIO); COM CAPACIDADE PARA SUPOSTAR PACIENTES DE DE ATÉ 100KG. MOTOR PARA COLCHÃO PNEUMÁTICO COM COMPRESSOR DE PRESSÃO ALTERNADA. BIVOLT OU 220 W. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP		24,91%	292	R\$	R\$
3	COLCHÃO ANTICHAMAS, ESPUMA TIPO: CONVENCIONAL; MODELO: SOLTEIRO; MATÉRIA-PRIMA: ESPUMA CERTIFICADA, FLEXÍVEL E DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: 100% POLIÉSTER COM TRATAMENTO ANTIÁCARO E FUNGO; PROTEÇÃO: ANTICHAMA (AUTO EXTINGUÍVEL); DENSIDADE: MÍNIMA D 20 REAL; CARGA SUPORTADA: LARGURA: 70 CM; COMPRIMENTO: 188 CM. CERTIFICADA PELO INMETRO. COTA PRINCIPAL	UND	75,01%	3350	R\$	R\$

3.1	COLCHÃO ANTICHAMAS, ESPUMA TIPO: CONVENCIONAL; MODELO: SOLTEIRO; MATÉRIA-PRIMA: ESPUMA CERTIFICADA, FLEXÍVEL E DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: 100% POLIÉSTER COM TRATAMENTO ANTIÁCARO E FUNGO; PROTEÇÃO: ANTICHAMA (AUTO EXTINGUÍVEL); DENSIDADE: MÍNIMA D 20 REAL; CARGA SUPOSTADA: LARGURA: 70 CM; COMPRIMENTO: 188 CM. CERTIFICADA PELO INMETRO. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP		24,99%	1116	R\$	R\$
4	COLCHÃO PARA BERÇO ESPUMA D 20, DUPLA FACE, CONFECCIONADO EM TECIDO POLIURETANO, TOQUE MACIO, ACABAMENTO LISO, TECIDO POLIURETANO, MEDIDAS 130X70X10 CM. COTA PRINCIPAL	UND	75,00%	1725	R\$	R\$
4.1	COLCHÃO PARA BERÇO ESPUMA D 20, DUPLA FACE, CONFECCIONADO EM TECIDO POLIURETANO, TOQUE MACIO, ACABAMENTO LISO, TECIDO POLIURETANO, MEDIDAS 130X70X10 CM. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP		25,00%	575	R\$	R\$
5	COLCHÃO TIPO SOLTEIRO. ESPUMA DENSIDADE 33, REVESTIDO EM CORINO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL COM 14 CM DE ESPESSURA. MEDIDAS DE: 0,88X1,88X14 OU 0,78X1,88X14. COR AZUL. COTA PRINCIPAL	UND	75,02%	2448	R\$	R\$
5.1	COLCHÃO TIPO SOLTEIRO. ESPUMA DENSIDADE 33, REVESTIDO EM CORINO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL COM 14 CM DE ESPESSURA. MEDIDAS DE: 0,88X1,88X14 OU 0,78X1,88X14. COR AZUL. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	24,98%	815	R\$	R\$
6	CAMA BOX DE SOLTEIRO. ESPECIFICAÇÃO: CAMA BOX DE SOLTEIRO,TAMANHO 69X88X188,COM MOLA ENSACADA. COTA PRINCIPAL	UND	75,26%	143	R\$	R\$
6.1	CAMA BOX DE SOLTEIRO. ESPECIFICAÇÃO: CAMA BOX DE SOLTEIRO,TAMANHO 69X88X188,COM MOLA ENSACADA. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	24,74%	47	R\$	R\$
7	CAMA BOX DE CASAL. ESPECIFICAÇÃO: CAMA BOX CASAL,TAMANHO 69X138X188,COM MOLA ENSACADA. COTA PRINCIPAL	UND	75,36%	104	R\$	R\$
7.1	CAMA BOX DE CASAL. ESPECIFICAÇÃO: CAMA BOX CASAL,TAMANHO 69X138X188,COM MOLA ENSACADA. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	24,64%	34	R\$	R\$
8	TRAVESSEIROS. ESPECIFICAÇÃO: TRAVESSEIROS TAM.70X50CM,COM MATERIAL DE ESPUMA RESISTENTE	UND	Exclusivo para ME, MEI e EPP, art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006	500	R\$	
9	JOGO DE CAMA DE CASAL. ESPECIFICAÇÃO: JOGOS PARA CAMA DE CASAL, MICROFIBRA, COM 4 PEÇA (LENÇOL COM ELÁSTICO, 1 LENÇOL DE CIMA E 2 FRONHAS). TAMANHO 69X138X188. COTA PRINCIPAL	UND	75,00%	375	R\$	R\$
9.1	JOGO DE CAMA DE CASAL. ESPECIFICAÇÃO: JOGOS PARA CAMA DE CASAL, MICROFIBRA, COM 4 PEÇA (LENÇOL COM ELÁSTICO, 1 LENÇOL DE CIMA E 2 FRONHAS). TAMANHO 69X138X188. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	25,00%	125	R\$	R\$
10	JOGO DE CAMA DE SOLTEIRO. ESPECIFICAÇÃO: JOGOS PARA CAMA BOX SOLTEIRO,MICROFIBRA,COM 4 PEÇAS (LENÇOL COM ELÁSTICO, 1 LENÇOL DE CIMA E 2(DUAS) FRONHAS) TAMANHO 69X88X188. COTA PRINCIPAL	UND	75,00%	375	R\$	R\$
10.1	JOGO DE CAMA DE SOLTEIRO. ESPECIFICAÇÃO: JOGOS PARA CAMA BOX SOLTEIRO,MICROFIBRA,COM 4 PEÇAS (LENÇOL COM ELÁSTICO, 1 LENÇOL DE CIMA E 2(DUAS) FRONHAS) TAMANHO 69X88X188. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	25,00%	125	R\$	R\$
11	TOALHA DE BANHO MEDINDO 70 X 150 CM, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: TECIDO FELPUDO NA COR BRANCA NA COMPOSIÇÃO GERAL DE APROX. 90% ALGODÃO E APROX.10% POLIÉSTER; FELPA 100% ALGODÃO, COM FIO RETORCIDO NA COR BRANCA, DUPLA COSTURA NAS LATERAIS. GRAVAÇÃO DE LOGOMARCA ,EM ALTO E BAIXO RELEVO; E TECIDO COM, PELO MENOS, 440 G/M2.	UND	Exclusivo para ME, MEI e EPP, art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006	1000	R\$	R\$
12	TOALHA ROSTO, MATERIAL LINHA DIAMANTE, 100% ALGODÃO, COR AZUL ESCURO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 48 CM	UND	Exclusivo para ME, MEI e EPP, art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006	1000	R\$	R\$
13	TAPETE ANTIDERRAPANTE: TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA BANHEIRO CHUVEIRO DE BANHO PVC PARTÍCULAS DE MASSAGEM INODORO NÃO TÓXICO, NA COR TRANSPARENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 36 CM X 71 CM. ALTA QUALIDADE, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA AMBIENTES MOLHADOS.	UND	Exclusivo para ME, MEI e EPP, art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006	300	R\$	R\$
14	COLCHÃO DE ESPUMA DENSIDADE 33, SOLTEIRO COLCHÃO - D33 DE ESPUMA SELADA, REVESTIDO EM TECIDO LISO DE POLIÉSTER, MEDINDO 0,78 M X 1,88 M X 0,14 M. ESPUMA ANTICHAMA E ANTIMOFO. DENSIDADE 33 KG/M³. ETIQUETA COSTURADA E NESTA DEVE CONSTAR OBRIGATORIAMENTE INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, DIMENSÕES DO COLCHÃO, DENSIDADE NOMINAL, SUPORTE DE CARGA (FORÇA DE ENDENTAÇÃO), DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO DE TECIDO E PRAZO DE GARANTIA; O COLCHÃO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E INDIVIDUAL DE FORMA A IMPEDIR A ENTRADA DE POEIRA E INSETOS; COTA PRINCIPAL	UND	75,00%	750	R\$	R\$
14.1	COLCHÃO DE ESPUMA DENSIDADE 33, SOLTEIRO COLCHÃO - D33 DE ESPUMA SELADA, REVESTIDO EM TECIDO LISO DE POLIÉSTER, MEDINDO 0,78 M X 1,88 M X 0,14 M. ESPUMA ANTICHAMA E ANTIMOFO. DENSIDADE 33 KG/M³. ETIQUETA COSTURADA E NESTA DEVE CONSTAR OBRIGATORIAMENTE INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, DIMENSÕES DO COLCHÃO, DENSIDADE NOMINAL, SUPORTE DE CARGA (FORÇA DE ENDENTAÇÃO), DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO DE TECIDO E PRAZO DE GARANTIA; O COLCHÃO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E INDIVIDUAL DE FORMA A IMPEDIR A ENTRADA DE POEIRA E INSETOS; COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	25,00%	250	R\$	R\$

15	COLCHÃO DE ESPUMA FLEXÍVEL, SOLTEIRO, MED. 88 X 1,88 X 10 CM, DENSIDADE 20 COLCHÃO - D20 DE ESPUMA SELADA, REVESTIDO EM TECIDO LISO DE POLIÉSTER, MEDINDO 88 CM X 188 CM X 10 CM. ESPUMA ANTICHAMA E ANTIMOFO. DENSIDADE 20 KG/M³. ETIQUETA COSTURADA NA PEÇA CONSTANDO CONSTAR OBRIGATORIAMENTE INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, DIMENSÕES DO COLCHÃO, DENSIDADE NOMINAL, SUPORTE DE CARGA (FORÇA DE IDENTIFICAÇÃO), DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO DE TECIDO E PRAZO DE GARANTIA. O COLCHÃO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E INDIVIDUAL DE FORMA A IMPEDIR A ENTRADA DE POEIRA E INSETOS. COTA PRINCIPAL	UND	75,00%	9000	R\$	R\$
15.1	COLCHÃO DE ESPUMA FLEXÍVEL, SOLTEIRO, MED. 88 X 1,88 X 10 CM, DENSIDADE 20 COLCHÃO - D20 DE ESPUMA SELADA, REVESTIDO EM TECIDO LISO DE POLIÉSTER, MEDINDO 88 CM X 188 CM X 10 CM. ESPUMA ANTICHAMA E ANTIMOFO. DENSIDADE 20 KG/M³. ETIQUETA COSTURADA NA PEÇA CONSTANDO CONSTAR OBRIGATORIAMENTE INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, DIMENSÕES DO COLCHÃO, DENSIDADE NOMINAL, SUPORTE DE CARGA (FORÇA DE IDENTIFICAÇÃO), DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO DE TECIDO E PRAZO DE GARANTIA. O COLCHÃO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E INDIVIDUAL DE FORMA A IMPEDIR A ENTRADA DE POEIRA E INSETOS. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	25,00%	3000	R\$	R\$
16	CAMA BELICHE SOLTEIRO MILITAR INTEIRIÇA GIRO 8 MEDIDAS BELICHE: ALTURA 1,50 M X LARGURA 93,5 CM X PROFUNDIDADE 1,92 CM. MEDIDAS IDEAIS PARA O COLCHÃO: L - 0,88 X 1,88 (PADRÃO SOLTEIRO) ESPESSURA DAS BARRAS 0,9 MM. ESTRADOS TODO EM AÇO. ESCADA EM AÇO E GRADE DE PROTEÇÃO EM AÇO. SAPATAS PROTETORAS NOS PÉS. PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA PÓ. SUPORTA ATÉ 150KG SISTEMA DE MONTAGEM TODO EM ENCAIXE. COR CINZA. COTA PRINCIPAL	UND	75,33%	113	R\$	R\$
16.1	CAMA BELICHE SOLTEIRO MILITAR INTEIRIÇA GIRO 8 MEDIDAS BELICHE: ALTURA 1,50 M X LARGURA 93,5 CM X PROFUNDIDADE 1,92 CM. MEDIDAS IDEAIS PARA O COLCHÃO: L - 0,88 X 1,88 (PADRÃO SOLTEIRO) ESPESSURA DAS BARRAS 0,9 MM. ESTRADOS TODO EM AÇO. ESCADA EM AÇO E GRADE DE PROTEÇÃO EM AÇO. SAPATAS PROTETORAS NOS PÉS. PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA PÓ. SUPORTA ATÉ 150KG SISTEMA DE MONTAGEM TODO EM ENCAIXE. COR CINZA. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	24,67%	37	R\$	R\$
VALOR TOTAL (R\$)						R\$

1.3. Validade da Proposta: **90 (noventa) dias**, a contar da data de sua apresentação.

1.4. Inclui-se nessa proposta a indicação de **marca/modelo**.

1.5. Informamos, por oportuno, que nos preços apresentados acima já estão computados todos os custos necessários decorrentes do fornecimento dos serviços do objeto desta licitação, bem como já incluídos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.

ANEXO IV – DECLARAÇÃO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Pregão nº ____/____

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada na _____ (endereço completo), representada pelo (a) Sr. (a) _____, R.G nº _____, C.P.F nº _____, **DECLARA**, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório do pregão em epígrafe, realizado pela SEAD/PI, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)
(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

ANEXO V – DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

Pregão nº __/___

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada na _____ (endereço completo), representada pelo (a) Sr. (a) _____, R.G. nº _____, C.P.F nº _____, **DECLARA**, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e requisitos para habilitação previstos no instrumento convocatório do Pregão em epígrafe, realizado pela SEAD/PI, excetuando-se a eventual aplicação do permissivo estabelecido no art.43 da Lei Complementar nº 123/2006 para a regularidade fiscal, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)

ANEXO VI - DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS;

Pregão nº ___/___

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada _____-(endereço completo), representada pelo (a) Sr.(a) _____, R.G. nº _____, C.P.F. nº _____, **D E C L A R A**, sob as penas da Lei, que é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº123, de 14 e dezembro de 2006, estando apta, portanto, a exercer o **direito de preferência como critério de desempate** no procedimento licitatório do Pregão em epígrafe.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)
(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

ANEXO VII - DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART.7º, XXXIII, DA CF/88;

Pregão nº ___/___

A empresa _____, CNPJ nº _____, representada pelo (a) Sr.(a) _____, R.G. nº _____, CPF nº _____, **DECLARA**, para fins do disposto na **Lei nº 14.133/2021**, que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do [artigo 7º, XXXIII, da Constituição](#)

(local e data por extenso)

(nome da empresa)
(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

ANEXO VIII – ORÇAMENTO

MAPA DE PRECIFICAÇÃO (ID 014513437)

AQUISIÇÃO DE COLCHÕES CATMAT 19709						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	COTA (%)	QUANTIDADE POR COTA	Valor Unitário	Valor Total
1	COLCHÃO SOLTEIRO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,78 X 1,88 X 0,14 CM, EM ESPUMA POLIURETANO, DENSIDADE 33, TECIDO POLIÉSTER E STRETCH, PROTEÇÃO ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO, ANTIFUNGO. COTA PRINCIPAL	UND	75,02%	5936	R\$ 572,45	R\$ 3.398.063,20
1.1	COLCHÃO SOLTEIRO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,78 X 1,88 X 0,14 CM, EM ESPUMA POLIURETANO, DENSIDADE 33, TECIDO POLIÉSTER E STRETCH, PROTEÇÃO ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO, ANTIFUNGO. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP		24,98%	1977	R\$ 572,45	R\$ 1.131.733,65
2	COLCHÃO PNEUMÁTICO CONFECCIONADO EM VINIL RESISTENTE, FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL; EM PVC; TAMANHO PADRÃO SOLTEIRO; COM NO MÍNIMO 130 CÉLULAS UNIFORMES QUE DISTRIBUEM A PRESSÃO DO CORPO DE FORMA ALTERNADA;TEMPO INICIAL PARA INFLAR: 20 A 30 MINUTOS; TEMPO DE CICLO: 10 MINUTOS; EFICIÊNCIA DE MAIS DE 90% MESMO QUANDO INCLINADO ATÉ 600; DIMENSÕES INFLADO: 200 X 90 X 6,5 CM (C X L X A);60HZ; AJUSTE DE PRESSÃO: 40MMHG A 100MMHG (MILÍMETROS DE MERCÚRIO); COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR PACIENTES DE DE ATÉ 100KG. MOTOR PARA COLCHÃO PNEUMÁTICO COM COMPRESSOR DE PRESSÃO ALTERNADA. BIVOLT OU 220 W. COTA PRINCIPAL	UND	75,09%	880	R\$ 438,94	R\$ 386.267,20
2.1	COLCHÃO PNEUMÁTICO CONFECCIONADO EM VINIL RESISTENTE, FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL; EM PVC; TAMANHO PADRÃO SOLTEIRO; COM NO MÍNIMO 130 CÉLULAS UNIFORMES QUE DISTRIBUEM A PRESSÃO DO CORPO DE FORMA ALTERNADA;TEMPO INICIAL PARA INFLAR: 20 A 30 MINUTOS; TEMPO DE CICLO: 10 MINUTOS; EFICIÊNCIA DE MAIS DE 90% MESMO QUANDO INCLINADO ATÉ 600; DIMENSÕES INFLADO: 200 X 90 X 6,5 CM (C X L X A);60HZ; AJUSTE DE PRESSÃO: 40MMHG A 100MMHG (MILÍMETROS DE MERCÚRIO); COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR PACIENTES DE DE ATÉ 100KG. MOTOR PARA COLCHÃO PNEUMÁTICO COM COMPRESSOR DE PRESSÃO ALTERNADA. BIVOLT OU 220 W. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP		24,91%	292	R\$ 438,94	R\$ 128.170,48
3	COLCHÃO ANTICHAMAS, ESPUMA TIPO: CONVENCIONAL; MODELO: SOLTEIRO; MATÉRIA-PRIMA: ESPUMA CERTIFICADA, FLEXÍVEL E DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: 100% POLIÉSTER COM TRATAMENTO ANTIÁCARO E FUNGO; PROTEÇÃO: ANTICHAMA (AUTO EXTINGUÍVEL); DENSIDADE: MÍNIMA D 20 REAL; CARGA SUPORTADA: LARGURA: 70 CM; COMPRIMENTO: 188 CM. CERTIFICADA PELO INMETRO. COTA PRINCIPAL	UND	75,01%	3350	R\$ 339,78	R\$ 1.138.263,00
3.1	COLCHÃO ANTICHAMAS, ESPUMA TIPO: CONVENCIONAL; MODELO: SOLTEIRO; MATÉRIA-PRIMA: ESPUMA CERTIFICADA, FLEXÍVEL E DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: 100% POLIÉSTER COM TRATAMENTO ANTIÁCARO E FUNGO; PROTEÇÃO: ANTICHAMA (AUTO EXTINGUÍVEL); DENSIDADE: MÍNIMA D 20 REAL; CARGA SUPORTADA: LARGURA: 70 CM; COMPRIMENTO: 188 CM. CERTIFICADA PELO INMETRO. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP		24,99%	1116	R\$ 339,78	R\$ 379.194,48
4	COLCHÃO PARA BERÇO ESPUMA D 20, DUPLA FACE, CONFECCIONADO EM TECIDO POLIURETANO, TOQUE MACIO, ACABAMENTO LISO, TECIDO POLIURETANO, MEDIDAS 130X70X10 CM. COTA PRINCIPAL	UND	75,00%	1725	R\$ 554,71	R\$ 956.874,75
4.1	COLCHÃO PARA BERÇO ESPUMA D 20, DUPLA FACE, CONFECCIONADO EM TECIDO POLIURETANO, TOQUE MACIO, ACABAMENTO LISO, TECIDO POLIURETANO, MEDIDAS 130X70X10 CM. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP		25,00%	575	R\$ 554,71	R\$ 318.958,25
5	COLCHÃO TIPO SOLTEIRO. ESPUMA DENSIDADE 33, REVESTIDO EM CORINO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL COM 14 CM DE ESPESSURA. MEDIDAS DE: 0,88X1,88X14 OU 0,78X1,88X14. COR AZUL. COTA PRINCIPAL	UND	75,02%	2448	R\$ 630,00	R\$ 1.542.240,00
5.1	COLCHÃO TIPO SOLTEIRO. ESPUMA DENSIDADE 33, REVESTIDO EM CORINO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL COM 14 CM DE ESPESSURA. MEDIDAS DE: 0,88X1,88X14 OU 0,78X1,88X14. COR AZUL. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	24,98%	815	R\$ 630,00	R\$ 513.450,00
6	CAMA BOX DE SOLTEIRO. ESPECIFICAÇÃO: CAMA BOX DE SOLTEIRO,TAMANHO 69X88X188,COM MOLA ENSACADA. COTA PRINCIPAL	UND	75,26%	143	R\$ 1.676,70	R\$ 239.768,10
6.1	CAMA BOX DE SOLTEIRO. ESPECIFICAÇÃO: CAMA BOX DE SOLTEIRO,TAMANHO 69X88X188,COM MOLA ENSACADA. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	24,74%	47	R\$ 1.676,70	R\$ 78.804,90
7	CAMA BOX DE CASAL. ESPECIFICAÇÃO: CAMA BOX CASAL,TAMANHO 69X138X188,COM MOLA ENSACADA. COTA PRINCIPAL	UND	75,36%	104	R\$ 2.467,60	R\$ 256.630,40

7.1	CAMA BOX DE CASAL. ESPECIFICAÇÃO: CAMA BOX CASAL,TAMANHO 69X138X188,COM MOLA ENSACADA. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	24,64%	34	R\$ 2.467,60	R\$ 83.898,40
8	TRAVESSEIROS. ESPECIFICAÇÃO: TRAVESSEIROS TAM.70X50CM,COM MATERIAL DE ESPUMA RESISTENTE	UND	Exclusivo para ME, MEI e EPP, art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006	500	R\$ 65,80	32.900,00
9	JOGO DE CAMA DE CASAL. ESPECIFICAÇÃO: JOGOS PARA CAMA DE CASAL, MICROFIBRA, COM 4 PEÇA (LENÇOL COM ELÁSTICO, 1 LENÇOL DE CIMA E 2 FRONHAS). TAMANHO 69X138X188. COTA PRINCIPAL	UND	75,00%	375	R\$ 231,50	R\$ 86.812,50
9.1	JOGO DE CAMA DE CASAL. ESPECIFICAÇÃO: JOGOS PARA CAMA DE CASAL, MICROFIBRA, COM 4 PEÇA (LENÇOL COM ELÁSTICO, 1 LENÇOL DE CIMA E 2 FRONHAS). TAMANHO 69X138X188. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	25,00%	125	R\$ 231,50	R\$ 28.937,50
10	JOGO DE CAMA DE SOLTEIRO. ESPECIFICAÇÃO: JOGOS PARA CAMA BOX SOLTEIRO,MICROFIBRA,COM 4 PEÇAS (LENÇOL COM ELÁSTICO, 1 LENÇOL DE CIMA E 2(DUAS) FRONHAS) TAMANHO 69X88X188. COTA PRINCIPAL	UND	75,00%	375	R\$ 152,44	R\$ 57.165,00
10.1	JOGO DE CAMA DE SOLTEIRO. ESPECIFICAÇÃO: JOGOS PARA CAMA BOX SOLTEIRO,MICROFIBRA,COM 4 PEÇAS (LENÇOL COM ELÁSTICO, 1 LENÇOL DE CIMA E 2(DUAS) FRONHAS) TAMANHO 69X88X188. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	25,00%	125	R\$ 152,44	R\$ 19.055,00
11	TOALHA DE BANHO MEDINDO 70 X 150 CM, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: TECIDO FELPUDO NA COR BRANCA NA COMPOSIÇÃO GERAL DE APROX. 90% ALGODÃO E APROX.ALGODÃO E APROX. 10% POLIÉSTER; FELPA 100% ALGODÃO, COM FIO RETORCIDO NA COR BRANCA, DUPLA COSTURA NAS LATERAIS. GRAVAÇÃO DE LOGOMARCA ,EM ALTO E BAIXO RELEVO; E TECIDO COM, PELO MENOS, 440 G/M2.	UND	Exclusivo para ME, MEI e EPP, art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006	1000	R\$ 73,93	R\$ 73.930,00
12	TOALHA ROSTO, MATERIAL LINHA DIAMANTE, 100% ALGODÃO, COR AZUL ESCURO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 48 CM	UND	Exclusivo para ME, MEI e EPP, art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006	1000	R\$ 47,47	R\$ 47.470,00
13	TAPETE ANTIDERRAPANTE: TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA BANHEIRO CHUVEIRO DE BANHO PVC PARTÍCULAS DE MASSAGEM INODORO NÃO TÓXICO, NA COR TRANSPARENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 36 CM X 71 CM. ALTA QUALIDADE, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA AMBIENTES MOLHADOS.	UND	Exclusivo para ME, MEI e EPP, art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006	300	R\$ 67,03	R\$ 20.109,00
14	COLCHÃO DE ESPUMA DENSIDADE 33, SOLTEIRO COLCHÃO - D33 DE ESPUMA SELADA, REVESTIDO EM TECIDO LISO DE POLIÉSTER, MEDINDO 0,78 M X 1,88 M X 0,14 M. ESPUMA ANTICHAMA E ANTIMOFO. DENSIDADE 33 KG/M³. ETIQUETA COSTURADA E NESTA DEVE CONSTAR OBRIGATORIAMENTE INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, DIMENSÕES DO COLCHÃO, DENSIDADE NOMINAL, SUPORTE DE CARGA (FORÇA DE ENDENTAÇÃO), DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO DE TECIDO E PRAZO DE GARANTIA; O COLCHÃO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E INDIVIDUAL DE FORMA A IMPEDIR A ENTRADA DE POEIRA E INSETOS; COTA PRINCIPAL	UND	75,00%	750	R\$ 712,48	R\$ 534.360,00
14.1	COLCHÃO DE ESPUMA DENSIDADE 33, SOLTEIRO COLCHÃO - D33 DE ESPUMA SELADA, REVESTIDO EM TECIDO LISO DE POLIÉSTER, MEDINDO 0,78 M X 1,88 M X 0,14 M. ESPUMA ANTICHAMA E ANTIMOFO. DENSIDADE 33 KG/M³. ETIQUETA COSTURADA E NESTA DEVE CONSTAR OBRIGATORIAMENTE INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, DIMENSÕES DO COLCHÃO, DENSIDADE NOMINAL, SUPORTE DE CARGA (FORÇA DE ENDENTAÇÃO), DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO DE TECIDO E PRAZO DE GARANTIA; O COLCHÃO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E INDIVIDUAL DE FORMA A IMPEDIR A ENTRADA DE POEIRA E INSETOS; COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	25,00%	250	R\$ 712,48	R\$ 178.120,00
15	COLCHÃO DE ESPUMA FLEXÍVEL, SOLTEIRO, MED. 88 X 1,88 X 10 CM, DENSIDADE 20 COLCHÃO - D20 DE ESPUMA SELADA, REVESTIDO EM TECIDO LISO DE POLIÉSTER, MEDINDO 88 CM X 188 CM X 10 CM. ESPUMA ANTICHAMA E ANTIMOFO. DENSIDADE 20 KG/M³. ETIQUETA COSTURADA NA PEÇA CONSTANDO CONSTAR OBRIGATORIAMENTE INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, DIMENSÕES DO COLCHÃO, DENSIDADE NOMINAL, SUPORTE DE CARGA (FORÇA DE IDENTIFICAÇÃO), DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO DE TECIDO E PRAZO DE GARANTIA. O COLCHÃO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E INDIVIDUAL DE FORMA A IMPEDIR A ENTRADA DE POEIRA E INSETOS. COTA PRINCIPAL	UND	75,00%	9000	R\$ 583,75	R\$ 5.253.750,00
15.1	COLCHÃO DE ESPUMA FLEXÍVEL, SOLTEIRO, MED. 88 X 1,88 X 10 CM, DENSIDADE 20 COLCHÃO - D20 DE ESPUMA SELADA, REVESTIDO EM TECIDO LISO DE POLIÉSTER, MEDINDO 88 CM X 188 CM X 10 CM. ESPUMA ANTICHAMA E ANTIMOFO. DENSIDADE 20 KG/M³. ETIQUETA COSTURADA NA PEÇA CONSTANDO CONSTAR OBRIGATORIAMENTE INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, DIMENSÕES DO COLCHÃO, DENSIDADE NOMINAL, SUPORTE DE CARGA (FORÇA DE IDENTIFICAÇÃO), DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO DE TECIDO E PRAZO DE GARANTIA. O COLCHÃO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E INDIVIDUAL DE FORMA A IMPEDIR A ENTRADA DE POEIRA E INSETOS. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	25,00%	3000	R\$ 583,75	R\$ 1.751.250,00
16	CAMA BELICHE SOLTEIRO MILITAR INTEIRIÇA GIRO 8 MEDIDAS BELICHE: ALTURA 1,50 M X LARGURA 93,5 CM X PROFUNDIDADE 1,92 CM. MEDIDAS IDEAIS PARA O COLCHÃO: L - 0,88 X 1,88 (PADRÃO SOLTEIRO) ESPESSURA DAS BARRAS 0,9 MM. ESTRADOS TODO EM AÇO.	UND	75,33%	113	R\$ 1.297,79	R\$ 146.650,27

	ESCADA EM AÇO E GRADE DE PROTEÇÃO EM AÇO. SAPATAS PROTETORAS NOS PÉS. PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA PÓ. SUPORTA ATÉ 150KG SISTEMA DE MONTAGEM TODO EM ENCAIXE. COR CINZA. COTA PRINCIPAL					
16.1	CAMA BELICHE SOLTEIRO MILITAR INTEIRIÇA GIRO 8 MEDIDAS BELICHE: ALTURA 1,50 M X LARGURA 93,5 CM X PROFUNDIDADE 1,92 CM. MEDIDAS IDEAIS PARA O COLCHÃO: L - 0,88 X 1,88 (PADRÃO SOLTEIRO) ESPESSURA DAS BARRAS 0,9 MM. ESTRADOS TODO EM AÇO. ESCADA EM AÇO E GRADE DE PROTEÇÃO EM AÇO. SAPATAS PROTETORAS NOS PÉS. PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA PÓ. SUPORTA ATÉ 150KG SISTEMA DE MONTAGEM TODO EM ENCAIXE. COR CINZA. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UND	24,67%	37	R\$ 1.297,79	R\$ 48.018,23
VALOR TOTAL (R\$)						R\$ 18.830.844,31

**ANEXO IX -
MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - ID 015522915**



Documento assinado eletronicamente por **SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2, Secretário de Estado**, em 25/11/2024, às 11:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do [Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **015522897** e o código CRC **DEBD6062**.

Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administrativo, BL1
Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900
sead@sead.pi.gov.br - <http://www.sead.pi.gov.br/>

SECRETARIA
DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD



Referência: Caso resposta, indicar expressamente o Processo nº **00002.004395/2024-85**

SEI nº 015522897